
UCHWAŁA NR XX/167/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Sośnicowice oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i ust.2 pkt.4 , art.41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami); w związku z art.15 ust.2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.z 2011 r. Nr 5 poz.13 póź.zm). 

Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Sośnicowice, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Sośnicowice zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Sośnicowice 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel

Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Miejscowość

L.P. 

Przystanku

Nazwa 

przystanku

Lokalizacja 

przystanku Działka nr

Num

er 

arkus

za Obręb

Zarządca 

terenu

Nr 

ewidenc

yjny  

drogi

Posadz

ka

Konstrukcj

a Dach Ściany Ławka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

10

Sośnicowice  

Powstańców

Powstańców 

kierunek 

Sośnicowice 1225/428; 2

Sośnicow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2935 S Kostka

Stalowa. 

Ściany 

szklane - 

nowa

tworzyw

o 

sztuczne szkło

drewnia

na

2503/428 - 

Gmina 

Sośnicowice

11

Sośnicowice  

Powstańców

Powstańców 

kierunek 

Tworóg Mały 1220/557 2

Sośnicow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2935 S  

12

Sośnicowice 

Osiedle

Łabędzka 

kierunek 

Sośnicowice 34/2; 1

Sośnicow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S Kostka

Stalowa, 

miejscami 

skorodowa

na

Tworzy

wo, 

dziura w 

bocznej 

płycie

Brak 

szyby 

bocznej 

szersze

j

Mocno 

zabrudz

ona

Skarb Państwa - 

zarządca Rejon 

Dróg 

Publicznych

13

Sośnicowice 

Osiedle

Łabędzka 

kierunek 

Gliwice 34/2; 1

Sośnicow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S

Skarb Państwa - 

zarządca Rejon 

Dróg 

Publicznych

14

Sośnicowice 

Łabędzka 

parking

Łabędzka 

parking 467/77; 4

Sośnicow

ice

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Parking 

gminny

467/77 - Gmina 

Sośnicowice

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w 

Sośnicowicach Nr XX/167/2012 z dnia 24 

września 2012

Wykaz przystanków na terenie Gminy Sośnicowice

Nr działki 

gminnej na której 

posadowiona 

jest/będzie wiata 

przystankowa

Sośnicowice

Ocena stanu technicznego przystanku

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 2



15

Sośnicowice 

przepompownia

Przepompow

nia kierunek 

Sośnicowice 1365/268; 2

Sośnicow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S Żwir

Stalowa. 

Ściany 

szklane - 

nowa

tworzyw

o 

sztuczne szkło

drewnia

na

16

Sośnicowice 

przepompownia

Przepompow

nia kierunek 

Gliwice 1367/269; 2

Sośnicow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S

17

Sośnicowice 

gimnazjum

Gimnazjalna 

pętla 

autobusowa 2390/83; 2

Sośnicow

ice

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

651 S

2390/83 - Gmina 

Sośnicowice

Sośnicowice-

Osiedle 

Chorynskowi

ce 22

Sośnicowice - 

Chorynskowice 

Ceramików

Ceramików 

kierunek 

Gliwice -

Wilcze 

Gardło 37; 10

Sośnicow

ice

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

miejska - 

Gliwice

37 - Gmina 

Sośnicowice

Sośnicowice

Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 3
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



23 Smolnica Wieś

Wiejska - 

Łęgowska -

Graniczna 

kierunek 

Żernica

200/17;  

196/16; 3 Smolnica

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S Brak

Murowana 

w całości, 

wymaga 

malowania

Blacha, 

wymaga 

malowa

nia

Murow

ane, 

wymag

ają 

malowa

nia

Drewnia

na 

wymaga 

malowa

nia

217/17 - 

prywatna

24 Smolnica Wieś

Wiejska - 

Łęgowska -

Graniczna 

kierunek 

Sośnicowice 379/3; 1 Smolnica

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S Żwir

Stalowa, 

mocno 

skorodowa

na, dziury

Tworzy

wo, 

miejsca

mi 

dziury

Brak 

szyb 

boczny

ch 

(jedna 

strona) 

i 

tylnych

Wymag

a 

wymian

y lub 

malowa

nia 739/4 - prywatna

25 Smolnica

Wiejska - 

Piekarnia 

kierunek 

Żernica 335/66; 2 Smolnica

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S

Betono

wa

Murowana, 

miejscami 

odpada 

tynk

Blacha, 

wymaga 

malowa

nia

Murow

ane, 

wymag

ają 

odnowi

enia

Drewnia

na do 

wymian

y lub 

pomalo

wania

336/19 - 

prywatna

26 Smolnica

Wiejska - 

Piekarnia 

kierunek 

Sośnicowice 404/69; 1 Smolnica

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S Żwir

Stalowa, 

skorodowa

na 

miejscami 

dziury

Tworzy

wo, 

jedna 

płyta 

popękan

a

Brak 1 

szyby 

tylnej

Wymag

a 

malowa

nia

27

Smolnica 

Kościół

Wiejska 

kierunek 

Gliwice 350/66; 2 Smolnica

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 S

Kostka 

granito

wa

Stalowa. 

Ściany 

szklane - 

nowa

tworzyw

o 

sztuczne szkło

drewnia

na

647/66 i 350/66 - 

Gmina 

Sośnicowice

28

Smolnica 

Kościół

Wiejska 

kierunek 

Sośnicowice 418/96; 1 Smolnica

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2916 SSmolnica

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 4



31

Sierakowice 

Szkoła

Wiejska 

kierunek 

Gliwice 287/189; 3

Sierakow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S

32

Sierakowice 

Szkoła

Wiejska 

kierunek 

Rachowice 302/1; 4

Sierakow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S

38

Sierakowice 

Tworogowska

Tworogowsk

a - kierunek 

Tworóg Mały 150/14; 14

Sierakow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2934 S

39

Sierakowice 

Tworogowska

Tworogowsk

a - kierunek 

Sierakowice 150/14; 14

Sierakow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2934 S

40

Sierakowice 

Rachowicka

Rachowicka - 

kierunek 

Sierakowice 86; 4

Sierakow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S

41

Sierakowice 

Rachowicka

Rachowicka - 

kierunek 

Rachowice 86; 4

Sierakow

ice

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S

42

Sierakowice 

OSP

Wiejska OSP 

- kierunek 

Gliwice 592/127; 3

Sierakow

ice

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

406 S

 592/127 - Gmina 

Sośnicowice

43

Sierakowice 

OSP

Wiejska OSP 

- kierunek 

Kędzierzyn 

Koźle 592/127; 3

Sierakow

ice

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

406 S

 592/127 - Gmina 

SośnicowiceSierakowice

Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



44

Rachowice 

Kościół 

Wiejska 

kierunek 

Sośnicowice 467/163; 11

Rachowi

ce

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S Kostka

Stalowa, 

miejscami 

skorodowa

na

Tworzy

wo, 1 

płyta 

popękan

a

Szyby 

komple

tne

Tworzy

wo, 

brak 

1listwy  

45

Rachowice 

Kościół 

Wiejska 

kierunek 

Bojszów 952/64; 11

Rachowi

ce

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S

46

Rachowice 

Gospoda

Wiejska 

kierunek 

Bojszów 951/64; 11

Rachowi

ce

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S Kostka

Stalowa, 

miejscami 

skorodowa

na

Tworzy

wo, 

popękan

e

Szyby 

w 

komple

cie

Brak 

jednej 

deski

432/233 - 

Prywatna

47

Rachowice 

Gospoda

Wiejska 

kierunek 

Sośnicowice 951/64 11

Rachowi

ce

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2932 S

48

Rachowice 

pętla 

autobusowa

Do Groty - 

pętla 

autobusowa

691/60; 

893/60; 11

Rachowi

ce

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

304 S

691/60 i 893/60 - 

Gmina 

Sośnicowice

59

Trachy pętla 

autobusowa

Nowowiejska 

- pętla 

autobusowa 2081/546; 2 Trachy

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2924 S tłuczeń

Stalowa. 

Ściany 

szklane - 

nowa

tworzyw

o 

sztuczne szkło

drewnia

na

2081/546 - 

Gmina 

Sośnicowice

60

Trachy pętla 

autobusowa 

Zamojska - 

pętla 

autobusowa 1004/295; 2 Trachy

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

806 S tłuczeń

Stalowa. 

Ściany 

szklane - 

nowa

tworzyw

o 

sztuczne szkło

drewnia

na

1004/295 - 

Gmina 

Sośnicowice

Bargłówka 63

Bargłówka 

pętla 

autobusowa

Szkoła 

podstawowa - 

pętla 

autobusowa 744/283 1

Bargłówk

a

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

dojazdo

wa do 

szkoły 

podstaw

owej

744/283 - Gmina 

Sośnicowice

Rachowice

Trachy

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 6



64 Tworóg Mały 

Wiejska -

Tworogowsk

a - kierunek 

Tworóg Mały 27; 6

Tworóg 

Mały

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2935 S Beton Murowana Blacha

Ściany 

murow

ane, 

brak 

szyb w 

oknie Brak

65 Tworóg Mały 

Wiejska -

Tworogowsk

a - kierunek 

Sośnicowice 371/29; 6

Tworóg 

Mały

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2935 S

66

Tworóg Mały 

pętla 

autobusowa

Wiejska - 

pętla 

autobusowa 601/51; 5

Tworóg 

Mały

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2935 S Asfalt

Stalowa, 

miejscami 

skorodowa

na

Blacha 

w stanie 

dobrym

Blacha 

w 

stanie 

dobrym

Brak 

1listwy

601/51 - Skarb 

PaństwaTworóg Mały

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 7



67 Łany Wielkie

Łabędzka 

kierunek 

Sośnicowice 629/109 1

Łany 

Wielkie

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S Kostka

Stalowa, 

była 

malowana

 1płyta 

popękan

a, brak 

1płyty 

bocznej

Brak 

2szyby  

tylnych

Stan 

dobry

68 Łany Wielkie

Łabędzka 

kierunek 

Gliwice 629/109; 1

Łany 

Wielkie

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S

69

Łany Wielkie 

PGR

Łabędzka 

kierunek 

Gliwice 420/28; 3

Łany 

Wielkie

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S

70

Łany Wielkie 

PGR

Łabędzka 

kierunek 

Sośnicowice 420/28; 3

Łany 

Wielkie

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S

71

Łany Wielkie 

Przedszkole

Wiejska 

przedszkole 

kierunek 

Gliwice 657/82; 1

Łany 

Wielkie

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

202 S

657/82 - Gmina 

Sośnicowice

72

Łany Wielkie 

Przedszkole

Wiejska 

przedszkole 

kierunek 

Sośnicowice 657/82; 1

Łany 

Wielkie

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

202 S

657/82 - Gmina 

Sośnicowice

73

Łany Wielkie 

Boczna

Wiejska - 

Boczna 

kierunek 

Sośnicowice 496/139; 1

Łany 

Wielkie

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

202 S

496/139 - Gmina 

Sośnicowice

74

Łany Wielkie 

Boczna

Wiejska - 

Boczna 

kierunek 

Gliwice 496/139; 1

Łany 

Wielkie

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

202 S

496/139 - Gmina 

Sośnicowice

75

Łany Wielkie 

Polna

Wiejska - 

Polna 

kierunek 

Sośnicowice 491/165; 1

Łany 

Wielkie

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

202 S

491/165 - Gmina 

Sośnicowice

Łany Wielkie

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany Strona 8



76

Łany Wielkie 

Polna

Wiejska - 

Polna 

kierunek 

Gliwice 491/165; 1

Łany 

Wielkie

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

202 S

491/165 - Gmina 

Sośnicowice

77

Kozłów 

Łabędzka

Łabędzka - 

Polna 

kierunek 

Gliwice 197/84; 4 Kozłów

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S

78

Kozłów 

Łabędzka

Łabędzka - 

Polna 

kierunek 

Sośnicowice 412/26; 3

Łany 

Wielkie

ZDP w 

Gliwicach

Droga 

powiato

wa nr 

2991 S

79

Kozłów 

Kolonia

Łabędzka - 

"Kaczy 

rynek" 170/20; 1 Kozłów

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

102 S Beton

Murowana, 

stan 

dobrym

Blacha, 

stan 

dobry

Murow

ane, 

przybru

dzone

Do 

wymian

y

170/20 - Gmina 

Sośnicowice

80

Kozłów pętla 

autobusowa

Marcina - 

pętla 

autobusowa 274/74; 2 Kozłów

GMINA 

SOŚNICO

WICE

Droga 

gminna 

nr 650 

105 S

274/74 - Gmina 

SośnicowiceKozłów

Łany Wielkie

Strona 9
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany



Załącznik nr 2 do uchwały Rady 

Miejskiej w Sośnicowicach Nr 

XX/167/2012 z dnia 24 września 

2012 

                                                                      

 

Warunki  i  zasady  korzystania  z  przystanków komunikacyjnych na terenie  Gminy 

Sośnicowice                                                                   

§1 

Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Sośnicowice mogą korzystać 

wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy,  

w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.  

Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie  

z przystanków na terenie Gminy Sośnicowice.   

§2 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów  

     (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów  

    i przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych  

    w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę  

     operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego logo.  

4. Umieszczenie tablicy z  rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie  

     technicznym należy do przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika) , 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu  

    z Gminą Sośnicowice.  

6. Zabrania się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te,  

    które  dotyczą rozkładu jazdy. 

5. Rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez  

    organizatora. 

6.  Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do: 

     a) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym  

         przedsiębiorcom korzystanie z nich na równych prawach, 

     b) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości 

         przystanków, z których korzysta, 

     c) terminowego regulowania opłat wynikających z zawartej umowy na korzystanie                                      

    z przystanków komunikacji. 

§3 

Strona 10Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



    Zarządca może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacji jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi  

     lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych  

     przedsiębiorców) 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu  

    drogowego, 

3) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 

    czasie co inni uprawnieni przedsiębiorcy. 

Strona 11Id: JEZBA-VFNNC-XAXBI-MIHGQ-ETQDN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



